Протокол № 38
Заседание Управляющего совета

(совместно с заседанием родительского комитета)

22 декабря  2022  года в 18.00,   музей.

Присутствовал 19 человек.

Повестка дня

1.
Вступительное слово председателей Управляющего совета и родительского комитета.

- Тикко И.В.

- Лоймоева Т.А.

2.
Организация питания обучающихся в 2022-2023 учебном году

- Разумова С.С., заведующая столовой.

3.
Внебюджетные источники финансирования деятельности учреждения

- Ефимов Д.А., директор.

4.
Принятие локальных актов учреждения

- Ефимов Д.А., директор.

5.
Разное

По первому вопросу:

Слушали приветственные слова  председателей Управляющего совета и родительского комитета Тикко Иля Васильевича и Лоймоеву Татьяну Александровну.
По второму вопросу:
Слушали заведующую столовой Разумову С.С. с информацией об организации питания обучающихся в 2022-2023 учебном году. Разумова С.С. подробно остановилась на обеспечении норм питания, особенностях «кадетского меню» для обучающихся 5-8 и 9-11 классов, закупке продуктов питания в соответствии с действующим законодательство. Разумова С.С. ответила на вопросы связанные с технологией приготовления пищи, мытья посуды, пищевыми отходами.

Решение: Принять информацию Разумовой С.С. об организации питания обучающихся в 2022-2023 учебном году. Членам родительского комитета довести информацию до сведения родителей обучающихся.
Голосование: «За» - 19  чел., «Против» - 0 чел., «Воздержались» - 0 чел.
По третьему вопросу:
Слушали директора Ефимова Д.А.  с информацией о внебюджетных источников финансирования учреждения в т.ч. о добровольных пожертвованиях граждан на финансирование уставной деятельности корпуса. Ефимов Д.А. особо остановился на недопустимости принуждения к сбору финансовых средств в классах и т.н. поборов. При этом родители обучающихся вправе оказывать помощь в организации спортивной, экскурсионной, досуговой деятельности  кадет. Обучающиеся учреждения на бесплатной основе обеспечиваются питанием, форменным обмундированием, учебниками.
Решение: Принять информацию Ефимова Д.А. о внебюджетных источниках финансирования учреждения, недопустимости принуждения к сбору финансовых средств. Членам родительского комитета довести информацию до сведения родителей обучающихся.
Голосование: «За» - 19 чел., «Против» - 0 чел., «Воздержались» - 0 чел.

По четвертому вопросу:
Слушали директора Ефимова Д.А.  с проектами локальных актов учреждения. Обсуждение.

Решение: Принять
Положение о защите персональных данных работников, обучающихся и их законных представителей в ГБОУ РК «Карельский кадетский корпус имени Александра Невского»,

Положение о совете профилактики правонарушений среди обучающихся  ГБОУ РК «Карельский кадетский корпус имени Александра Невского».
Голосование: «За» - 19 чел., «Против» - 0 чел., «Воздержались» - 0 чел.

По пятому вопросу:
Слушали директора Ефимова Д.А.  информацией об обеспечении безопасности детей в период зимних школьных каникул, необходимости контроля проведения досуга детьми со стороны родителей. Ефимов Д.А. остановился на вопросах буллинга и фактах насильственных действий среди обучающихся, мерах профилактики по их недопущению.
Решение: Принять информацию Ефимова Д.А.
Голосование: «За» - 19 чел., «Против» - 0 чел., «Воздержались» - 0 чел.

Председатель

Тикко И.В.
Директор

Ефимов Д.А.